instrumento, proposta apresentada, Inexigibilidade nº 003/2023 e instruções do 

Contratante, documentos esses que ficam fazendo partes integrantes do 

presente contrato, independente de transcrição.  

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:  

O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R$ 2.994,00 (Dois 

mil novecentos e noventa e quatro reais).  

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO:  

Os preços contratados são fixos pelo período de um ano, exceto para os casos 

previstos no Art. 65, §§ 5º e 6º, da Lei 8.666/93. Ocorrendo o desequilíbrio 

econômico-financeiro do contrato, poderá ser restabelecida a relação que as